
UNIVERSIDAD VERACRUZANA
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD - FUNCIÓN)

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

Del 01 de enero al 30 de junio de 2020
CONSOLIDADO

(EN PESOS)

Hoja

FWRKIFP

Fecha: 13/07/2020
Hora: 10:00 hrs

Presupuesto de Devengado Pagado
Concepto Egresos Aprobado I IMonto 0/0 Monto %

Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Justicia 0.00 0.00 0.00 000 0.00
Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Relaciones Exteriores 000 0.00 0.00 0.00 0.00
Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 000 0.00 0.00 0.00 000
Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollo Social 7,289,235,572.00 4,079,317,853.37 55.96 4,065,900,356.08 55.78
Protección Ambiental 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Vivienda y Servicios a la Comunidad 000 0.00 0.00 0.00 0.00
Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Educación 7,289,235,572.00 4,079,317,853.37 55.96 4,065,900,356.08 55.78
Protección Social 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 000 0.00

Desarrollo Económico 0.00 0.00 000 000 0.00
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 000 0.00
Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comunicaciones 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 7,289,235,572.00 4,079,317,853.37 55.96 4,065,900,356.08 55.78

-----
C.&O\:RTHA l. LECHUGA HERNÁNDEZ

DIRECTORA DE PRESUPUESTOS



UNIVERSIDAD VERACRUZANA
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD - FUNCIÓN)

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO

Del 01 de enero al 30 de junio de 2020
CONSOLIDADO

(EN PESOS)

I-Ioja

FWRKIFP
Fecha: 13/07/2020
Hora: 10:00 hrs

Presupuesto de Devengado Pagado
Concepto Egresos

I IModificado Monto % Monto %

Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Coordinación de la Política de Gobierno 000 0.00 0.00 0.00 0.00
Relaciones Exteriores 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 000

Desarrollo Social 9,172,024,408.64 4,079,317,853.37 44.48 4,065,900,356.08 44.33
Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Educación 9,172,024,408.64 4,079,317,853.37 44.48 4,065,900,356.08 44.33
Protección Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Asuntos Sociales 0.00 000 0.00 0.00 0.00

Desarrollo Económico 000 000 000 0.00 000
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Combustibles y Energía 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 9,172,024,408.64 4,079,317,853.37 44.48 4,065,900,356.08 44.33

----
e.e. EVANGELlN· MURCIA VILLAGóMEZ

DIRECTORA GENERAL E RECURSOS FINANCIEROS



UNIVERSIDAD VERACRUZANA
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD - FUNCIÓN)

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

Del 01 de enero al30 de junio de 2020
CONSOLIDADO

(EN PESOS)

Hoja
FWRKIFP

Fecha: 13/07/2020
Hora: 10:00hrs

Presupuesto de Devengado Pagado
Concepto Egresos Aprobado j IMonto 0/0 Monto %

Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Legislación 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Justicia 0.00 0.00 0.00 000 0.00
Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Seguridad Nacional 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollo Social 4,453,506,596.26 4,079,317,853.37 91.60 4,065,900,356.08 91.30
Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Salud 000 0.00 0.00 0.00 0.00
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Educación 4,453,506,596.26 4,079,317,853.37 91.60 4,065,900,356.08 91.30
Protección Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollo Económico. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 000 0.00
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0.00 - 0.00 0.00 0.00 0.00
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 000 0.00
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 4,453,506,596.26 4,079,317,853.37 91.60 4,065,900,356.08 91.30



Hoja

FWRKIFP

Fecha: 13/07/2020
Hora: 10:00hrs

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALlDAD - FUNCIÓN)

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO

Del 01 de enero al 30 de junio de 2020
CONSOLlDADO

(EN PESOS)

Presupuesto de Devengado Pagado
Concepto

Egresos Modificado I IMonto % Monto %

Gobierno
Legislación
Justicia
Coordinación de la Política de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Protección Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educación
Protección Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Económico
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energía
Minería, Manufacturas y Construcción
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnología e Innovación
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica I Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes
de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
000 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 000 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 000
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6,293,905,872. 78 4,079,317,853.37 64.81 4,065,900,356.08 64.60
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 000

6,293,905,872. 78 4,079,317,853.37 64.81 4,065,900,356.08 64.60
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 000
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 000 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
000 000 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6,293,905,872. 78 4,079,317,853.37 64.81 4,065,900,356.08 64.60

C.P. MARTH.<\. I. LECHUGA HERNÁNOEZ
DIRECTORA DE PRESUPUESTOS



UNIVERSIDAD VERACRUZANA
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD - FUNCIÓN)

VARIACIÓN PORCENTUAL, NOMINAL Y REAL, CON RELACIÓN AL MONTO REGISTRADO EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR
Del 01 de enero al30 de junio de 2020

CONSOLIDADO
(EN PESOS)

Concepto Variación
Nominal

Gobierno
Legislación
Justicia
Coordinación de la Política de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Protección Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educación
Protección Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Económico
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energía
Minería, Manufacturas y Construcción
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnología e Innovación
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total

c.r. MARTHA I. LECHUGA HERNANDEZ
DIRECTORA DE PRESUPUESTOS

Devengado
Periodo
Anterior

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00

2,708,179,508.11
000
0.00
0.00
0.00

2,708,179,508.11
000
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

2,708,179,508.11

Periodo
Actual

0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,079,317,853.37
0.00
0.00
0.00
0.00

4,079,317,853.37
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

4,079,317,853.37

000
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00

1,371,138,345.26
0.00
0.00
0.00
0.00

1,371, \38,345.26
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,371,138,345.26

000
000
000
000
0.00
000
0.00
0.00
50.63
0.00
000
000
0.00

50.63
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
000
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

000

0.00
0.00
50.63

Periodo
Anterior

000
000
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00

45.77
0.00
0.00
0.00
0.00

45.77
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

000

0.00
0.00

45.77

0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00
000
0.00
0.00

2,666,488,010.71
0.00
0.00
0.00
0.00

2,666,488,010.71
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

2,666,488,010.71

Periodo
Actual

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

4,065,900,356.08
0.00
0.00
0.00
0.00

4,065,900,356.08
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

4,065,900,356.08

Hoja

FWRKVFP

lecha: 13/07/2020

Hora: 10:00 hrs

Variación
Nominal

Pagado

0.00
0.00
0.00
000
000
0.00
0.00
0.00
000

1,399,412,345.37
0.00
0.00
0.00
000

1,399,412,345.37
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

0.00

0.00
0.00

1,399,412,345,37

0.00
0.00
0.00
0.00
000
000
0.00
0.00
52.48
0.00
0.00
0.00
0.00
52.48
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

000

0.00
0.00
52.48

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
47.56
0.00
0.00
0.00
0.00
47.56
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

0.00

0.00
0.00
47,56


